
 

1 /3 

AMMINISTRAZIONE@PEC.BENIDEMANIALIACQUAVELLA.IT  

WWW.BENIDEMANIALIACQUAVELLA.IT 
INFO@BENIDEMANIALIACQUAVELLA.IT 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI 

N. 16 PROT. 89 DEL 16/09/2022 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE PRESIDENZIALE 

 

   N. 16 DEL 16/09/2022 

 
 

 
 
 
 
Oggetto: Gestione patrimonio demaniale - Approvazione ruoli: Concessione terreni demaniali – 
Locazione fabbricato – Fida Pascolo –  Anno 2022. 
 
 
 
 
 
 

 
IL PRESIDENTE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:AMMINISTRAZIONE@PEC.BENIDEMANIALIACQUAVELLA.IT
http://www.benidemanialiacquavella.it/
mailto:INFO@BENIDEMANIALIACQUAVELLA.IT


 

2 /3 

Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con Decreto Legislativo 18 

Agosto 2000, n.267; 

Visto lo Statuto dell'Amministrazione Separata dei Beni Demaniali e nello specifico quanto disciplinato dagli 

artt. 7,9,10 e 12; 

Visto il vigente Regolamento per l’assegnazione dei beni demaniali di Acquavella – Comune di Casal Velino, 

Provincia di Salerno – iscritto nella normativa sancita dalle Leggi Regionali 17 marzo 1981, n. 11 e 7 maggio 

1996, n. 11, nonché nella Legge 16 giugno 1927, n.1766 e nel Regolamento di Esecuzione approvato con 

Regio Decreto 26 febbraio 1928, n. 332 – che disciplina il diritto di uso civico sul territorio rientrante 

nell’Amministrazione Separata dei Beni Demaniali di Acquavella; 

Tenuto conto che, a seguito di attività di elaborazione dei dati, si è giunti alla definizione del ruolo e delle 

somme dovute inerenti la locazione di fabbricato, il fitto dei terreni e la concessione degli stessi per Fida 

Pascolo in riferimento all’anno 2022; 

Considerato che il ruolo è stato redatto in base alle tariffe vigenti;  

Accertato che, applicando le tariffe come da art. 19 del Regolamento vigente, per l’anno 2022 la somma da 

riscuotere è pari ad € 112.013,41 (centododicimilatredici/41),  

Accertato che il presente ruolo comprende partite definite e, comunque, non contestate; 

 
 

DETERMINA 
 
 

- Di approvare il ruolo relativo all’anno 2022, in atti presso il competente Ufficio; 

- Di dare atto che la complessiva somma esigibile è di € 112.013,41 (CENTODODICIMILATREDICI/41); 

- Di dare atto che la somma complessiva di € 112.013,41 (CENTODODICIMILATREDICI/41) verrà introitata 

nell’apposito capitolo previsto dal bilancio dell’Ente; 

- Di rendere esecutivo il ruolo formato, mediante sottoscrizione da parte del Presidente dell’Ente; 

- Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio on 

line dell’Ente da oggi e per trenta giorni consecutivi. 

 

Acquavella, lì 16/09/2022 

 
 
 
 

IL PRESIDENTE 

                          F.to Dr. Mariano Scola 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 /3 

 

Visto per la regolarità contabile ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.  

 

IL RESPONSABILE REGGENTE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to Dr. Mariano Scola 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente determinazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Ente accessibile al pubblico 

per 30 giorni.  

       IL RESPONSABILE REGGENTE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to Dr. Mariano Scola 

  

 

 

 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 

IL RESPONSABILE REGGENTE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

   F.to Dr. Mariano Scola 

 

 

 


